[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.04.2022 г.   № 77
      п. Синегорский
О создании комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории  Синегорского сельского поселения
В соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 5 Областного закона Ростовской области от 11.06.2013 № 1101-ЗС "О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории ростовской области», приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 24.06.2013 № 50 "Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов", руководствуясь статьями 7,16 и 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации", Уставом муниципального образования "Синегорское сельское поселение", Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
    1.Утвердить положение о комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории Синегорского сельского поселения согласно приложению №1 к постановлению.
  2.Создать комиссию по обследованию технического состояния многоквартирных домов  на территории Синегорского сельского поселения согласно приложению №2 к постановлению.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

  4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации

    Синегорского сельского поселения                                             Т.А. Суржикова
Верно:
заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                           С.П.Беседина
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Синегорского

сельского поселения

от 26.04.2022 г. № 77
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов  на территории Синегорского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию технического состояния многоквартирных домов  на территории Синегорского сельского поселения (далее – комиссия) создана с целью проведения оценки технического состояния общего имущества в многоквартирных домах и организации сбора информации по показателям, влияющим на построение очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Синегорского сельского поселения.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными и областными законами, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

Персональный состав комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации Синегорского сельского поселения.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является определение необходимости выполнения капитального ремонта многоквартирного дома и (или) его конструктивных элементов в порядке установленном постановлением Правительства Ростовской области от 28.06.2013 № 421 "О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области".

2.2. Основными функциями комиссии являются:
анализ фактического срока эксплуатации и срока эффективной эксплуатации конструктивных элементов (инженерных систем) многоквартирного дома до их капитального ремонта (замены) от года постройки многоквартирного дома;

анализа сведений о проведенных работах по капитальному ремонту (замене) конструктивного элемента (инженерной системы) многоквартирного дома;

составление акта о техническом состоянии многоквартирного дома;

 проведение визуального осмотра строений на основании технической документации организации, осуществляющей техническую инвентаризацию, с целью установления статуса и типа застройки строений, по результатам которого составляется акт.

3. Регламент комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель. Председатель организует работу комиссии, созывает и ведет заседания, подписывает протоколы заседаний комиссии, дает поручения членам комиссии в пределах ее компетенции.

3.2. Решение Комиссии подтверждается Актом о техническом состоянии многоквартирного дома, подписанного членами Комиссии.
заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                           С.П.Беседина

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Синегорского

сельского поселения

от 26.04.2022 г. № 77
Состав комиссии

	№ п/п
	Фамилия. имя. отчество

	Занимаемая должность

	1
	 Т.А.Суржикова
	Глава Администрации Синегорского сельского поселения

	2
	И.Л.Ермакова
	Заведующий сектором муниципального хозяйства

	3
	С.А.Туриянская
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства

	4
	 (представитель)
	Главный архитектор Белокалитвинского района (по согласованию)

	5
	 (представитель)
	Специалист – муниципального жилищного контроля Белокалитвинского района (по согласованию)

	6
	(представитель)
	Представитель ООО « УК Белокалитвинская», ТСН «Горняк» (по согласованию)

заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                           С.П.Беседина

[image: image2.png]

PAGE